
1 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ FORMOU DARU 

(dále jen „Smlouva“) 

uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, mezi následujícími smluvními stranami: 

 

Město Roudnice nad Labem 

IČO: 00264334 

se sídlem Karlovo náměstí 21, 413 01 Roudnice nad Labem 

zastoupené Ing. Františkem Padělkem, starostou 

(dále jako „Dárce“) 

a 

Říp, o.p.s. 

IČO: 28708091 

se sídlem Karlovo náměstí 21, 413 01 Roudnice nad Labem 

zastoupená Jiřím Řezníčkem, ředitelem 

(dále jako „Obdarovaný“) 

 

(Dárce a Obdarovaný dále společně jako „Smluvní strany“) 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Dárce je jediným zakladatelem Obdarovaného. Náplní Obdarovaného jsou převážně činnosti 

spojené se zajišťováním kulturních, společenských, sportovních, zájmových a vzdělávacích aktivit 

nekomerčního charakteru, pořádání kulturních akcí, zejména divadelních představení, koncertů a 

jiných hudebních či uměleckých pořadů, pořádání výstav, kurzů, přednášek a dalších 

vzdělávacích aktivit; systematické vytváření propagace a rozvoje cestovního ruchu v regionu 

náležejícím pod obec s rozšířenou působností Roudnice nad Labem; provozování infocentra; 

oživení kulturního a společenského života i podpora všech místních iniciativ za účelem 

propojování a zkvalitňování služeb a života obyvatelstva; poskytování nebo zprostředkování 

průvodcovské služby; úzká spolupráce s místními spolky; péče o vymezené plakátovací plochy. 

1.2 Obdarovaný nemá dostatek finančních prostředků na plnění svých závazků spojených s jeho 

činností. Tato situace je důsledkem vadného hospodaření Říp, o.p.s. pod vedením bývalého 

ředitele, který ke dni 19. dubna 2023 skončil ve funkci. V současné době dochází ke kontrole 

hospodaření Říp, o.p.s., na které se podílejí představitelé města Roudnice nad Labem ve 

spolupráci s představiteli Říp, o.p.s. a jeho novým vedením. Dárce má zájem na tom, aby 

společenský a kulturní život v Roudnici nad Labem nebyl tímto dotčen, proto má zájem poskytnout 

Obdarovanému finanční prostředky formou daru, které mu umožní své závazky naplnit.    

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Dárce se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Obdarovanému finanční prostředky formou daru 

až do výše 9.000.000,00 Kč (slovy: devět milionů korun českých) (dále jako: „Finanční 

prostředky“).  

2.2 Dárce poskytne Finanční prostředky Obdarovanému následujícím způsobem: 



2 
 

a) Částku ve výši 3.500.000,00 Kč (slovy: tři miliony pět set tisíc korun českých) uhradí Dárce 

Obdarovanému do 15-ti dnů od uzavření této Smlouvy. 

b) Zbývající částku až do výše částky dle čl. 2.1 uhradí Dárce Obdarovanému po částech na 

základě písemné žádosti Obdarovaného, ve které doloží potřebu Finančních prostředků, 

která bude předložena Radě Města Roudnice nad Labem ke schválení. Teprve na základě 

rozhodnutí Rady Města Roudnice nad Labem bude příslušná část Finančních prostředků 

Obdarovanému uhrazena.  

2.3 Není vyloučeno, že Obdarovaný nebude potřebovat uhradit celou výši Finančních prostředků dle 

čl. 2.1. nebo že Rada Města Roudnice nad Labem úhradu Finančních prostředků v celkové výši 

dle čl. 2.1 neschválí. V takovém případě se Obdarovanému poskytnou pouze Finanční prostředky 

dle čl. 2.2 písm. a) a b) a zbývající Finanční prostředky do částky dle čl. 2.1 nebudou 

Obdarovanému poskytnuty. Podle této Smlouvy mohou být Finanční prostředky poskytnuty 

Obdarovanému pouze do 31. 12. 2024. Zbývající nevyčerpané Finanční prostředky již nebudou 

Obdarovanému poskytnuty.  

2.4 Dar v podobě Finančních prostředků bude Obdarovanému poukázán na účet  

č.: 115-1577110217/0100 způsobem uvedeným v čl. 2.2. 

2.5 Dárce má právo způsob využití Finančních prostředků zkontrolovat. 

2.6 Obdarovaný s poskytnutím Finančních prostředků dle podmínek této Smlouvy souhlasí. 

3. OSTATNÍ USTANOVENÍ 

3.1 Obdarovaný je seznámen se skutečností, že Město Roudnice nad Labem, jako orgán územní 

samosprávy, je povinno poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní strany souhlasně 

prohlašují, že žádný údaj v této Smlouvě není označován za obchodní tajemství. 

3.2 Město Roudnice nad Labem je povinným subjektem ve smyslu § 2 odst.1 zákona č. 340/2015 Sb., 

o registru smluv, a tudíž má povinnost postupovat v souladu s tímto zákonem a uveřejnit tuto 

Smlouvu prostřednictvím registru smluv.  

3.3 Tato Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu. Každá ze Smluvních stran 

obdrží jedno vyhotovení. 

3.4 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podepsání oběma Smluvními stranami a účinnosti 

uveřejněním v registru smluv.  

3.5 Není-li touto Smlouvou upraveno jinak, použijí se dispozitivní ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů; to platí i tam, kde Smlouva upravuje některá 

práva či povinnosti jen částečně. 

3.6 Jakékoliv změny nebo doplňky této Smlouvy je možno činit pouze písemnou formou a stávají se 

platnými a účinnými až podpisem Smluvních stran za současného splnění případných dalších 

zákonných, podzákonných či smluvních podmínek. 

3.7 Město Roudnice nad Labem osvědčuje touto doložkou ve smyslu ust. § 41 zákona č.128/2000 

Sb., o obcích, v platném znění, že ohledně uzavření této Smlouvy byly splněny všechny zákonné 

podmínky, jimiž zákon č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů podmiňuje platnost 

právního jednání obce. O poskytnutí daru za podmínek uvedených v této Smlouvě v souladu s § 

85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích rozhodlo Zastupitelstva města dne 21. 6. 2022 pod 

bodem 73/2023/ZM, které rovněž rozhodlo o uzavření této Smlouvy. 



3 
 

 

V Roudnici nad Labem dne: 26.6. 2023  V Roudnici nad Labem dne: 26.6.2023 

 

Za Dárce:      Za Obdarovaného: 

 

 

 

………………………………………..   ………………………………….. 

Město Roudnice nad Labem   Říp, o.p.s.  

Ing. František Padělek, starosta   Jiří Řezníček, ředitel 


